- 1 -

中共湖南科技大学后勤基建总支部委员会文件
后勤基建党发〔2024〕5 号

关于印发《湖南科技大学后勤基建党总支部委员
联系党支部工作制度》的通知

各党支部：

《湖南科技大学后勤基建党总支部委员联系党支部工作制度》

已经由后勤基建党总支部会议审定，现予以印发，请遵照执行。

                 中共湖南科技大学后勤基建总支部委员会

                             2023 年 3 月 20 日

- 2 -

湖南科技大学后勤基建党总支部委员
联系党支部工作制度

为全面加强基层党建工作，推动党支部建设和各项工作任务落

实，根据《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》《中共教

育部党组关于加强新形势下高校教师党支部建设的意见》《湖南省

高校党建工作重点任务》和《湖南科技大学党委委员联系党支部工

作制度》等文件精神，结合后勤基建党总支部党建工作实际，特制

定本制度。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，立足落实主体

责任，夯实党建基础，落实领导干部以普通党员身份参加双重组织

生活，指导、帮助所联系的党支部研究解决党建工作出现的新情况、

新问题，充分发挥党支部的战斗堡垒作用和党员的先锋模范作用，

推动党建工作高质量开展，不断增强党组织的凝聚力和战斗力，为

推动学校各项工作任务落实和事业发展提供坚强的政治和组织保

证。

二、主要任务

分管校领导、后勤基建党总支部委员联系党支部（本人任党支

部书记的党总支部委员不联系其他支部）。联系党支部的主要任务

是：

1.认真贯彻执行领导干部参加“双重组织生活”的规定，自觉

参加所在党支部“三会一课”、组织生活会、民主评议党员、主题

党日、换届选举、评优评先、教学礼拜等活动。

2.督促指导所联系党支部开展学习宣传和贯彻落实习近平新

 - 3 -

时代中国特色社会主义思想、党的路线方针政策、各级党组织决策

部署。

3.指导、推进党支部“五化”建设、教师党支部书记“双带头

人”培育工程的实施，以及党员发展、党员日常教育管理等工作，

积极创建样板党支部。带头联系优秀青年教师入党积极分子,指导

支部进一步做好在中青年干部职工中发展党员工作。

4.了解掌握所联系党支部工作开展情况，引导党支部围绕中心

任务开展工作，发挥党支部的战斗堡垒作用。了解掌握党员的思想、

工作和现实表现情况，加强教育管理，激励他们在各自岗位上发挥

先锋模范作用。

5.督促所联系党支部做好经验总结和宣传报道工作，及时向学

校报送支部开展党建工作的亮点和特色材料。

三、具体措施

后勤基建党总支部委员到所联系的党支部参加活动、指导工作

每学期不少于 1次，听取联系党支部工作情况汇报每年不少于 2次，

每年与党支部书记开展 1 次谈心活动，给支部党员上党课或作专题

报告每学期不少于 1 次。党支部要主动与联系领导对接，协调安排

好汇报、谈心、参加活动等工作，并指定专人做好记录、留存好工

作档案。

四、工作要求

1.完善信息反馈机制。要通过后勤基建党总支部委员联系党支

部制度的落实，进一步完善信息反馈机制，及时了解、掌握、解决

师生员工关心、关注的热点问题。对工作中收集到的的问题，要及

时反馈给相关科室，相关科室要如实登记，并按照程序及时组织落

实。重要情况要及时向党总支汇报，提出解决问题的措施建议。

 - 4 -

2.督促检查推动落实。后勤基建党总支部委员要增强责任感，

认真开展联系工作，切实加强对党支部的工作指导。各党支部要积

极主动联系后勤基建党总支部委员，及时报告工作，落实好联系制

度。必要时，可根据后勤基建党总支部委员分工和党支部设置变化

情况适时调整联系对象。后勤基建党总支部将加强对后勤基建党总

支部委员联系基层党建工作的督促和检查，不断健全工作机制，确

保各项措施落到实处，确保基层党建工作和党支部建设取得实效。

3.及时进行工作总结。每半年对后勤基建党总支部委员联系党

支部工作进行一次小结。后勤基建党总支部委员联系党支部工作情

况由综合科牵头汇总有关工作资料、组织总结。综合科负责对党员

领导干部联系党支部工作进行协调和情况总结，保证本制度得到有

效落实。后勤基建党总支部委员联系党支部制度落实情况纳入民主

生活会和履行党建工作责任述职。

党总支部在每年 12 月将上年度委员联系党支部制度落实情况

和本年度工作安排情况报党总支部，并作为党支部书记述职评议考

核内容。

附件：后勤基建党总支部委员联系党支部安排表

湖南科技大学基建处、后勤管理处综合办公室         2024 年 3 月 20 日印

- 5 -

后勤基建党总支部委员联系党支部安排表

姓名 职务
组织关系所在

党支部

联系党支部（或担任党支部书记）

党支部名称 党支部书记

赵前程 校党委委员、副校长 基建党支部 基建党支部 李永贵 18670221288

王艳 党总支部书记 后勤第二支部 医院党支部 邓志刚 15873258660

李宁 党总支部委员、基建处、后勤管理处处长 基建党支部 后勤第二党支部 梁宏军 13873285881

伍国正 党总支部委员、基建处副处长 基建党支部 后勤第一党支部 吴晓文 18973102023

李永贵 党总支部委员、基建处副处长 基建党支部 基建党支部 李永贵 18670221288

梁宏军 党总支部委员、后勤管理处副处长 后勤第二支部 后勤第二支部 梁宏军 13873285881

吴晓文 党总支部委员、后勤管理处副处长 后勤第一支部 后勤第一支部 吴晓文 18973102023

邓志刚 党总支部委员、校医院院长 医院党支部 医院党支部 邓志刚 15873258660